
Městečko Trnávka
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Moravská Třebová GPS souřadnice: 49.709265N, 16.727436E

Nadmořská výška: 318 m n. m. První pís. zmínka: 1308 (716 let) Katastrální výměra: 5 027 ha

Počet obyvatel: 1 384 PSČ: 569 41

Adresa URL: www.mtrnavka.cz

O obci
Obec Městečko Trnávka leží v moravské části Pardubického kraje, zhruba 8 km od Moravské
Třebové.

Historie obce
Nejstarší písemná zmínka o vsi pochází z roku 1308.

Okolí a příroda
Značná část obce je součástí Přírodního parku Bohdalov-Hartinkov s řadou chráněných
společenstev rostlin a živočichů.

Současnost obce
Před farou stojí morový sloup, údajně od Jiřího Františka Pacáka. Původní škola, postavená za
první republiky, byla v minulých letech krásně přestavěna.

Sportovní možnosti
Široké okolí vesnice poskytuje dostatek možností pro pěší turistiku i pro cykloturistiku v nenáročném, ale i
obtížnějším terénu.

Památky a zajímavosti
Na kopci nad Městečkem Trnávka se nachází zřícenina hradu Cimburk, která je často navštěvována 
turisty, na které se konají různé kulturní akce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8264/mestecko-trnavka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:53:59


